Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                          Quarta-Feira
Prefeitura Municipal de Roteiro/AL                             Edição nº 0025                                                           30 de Abril de 2025
______________________________________________________________________________________________________

2

PORTARIA Nº 96, DE 30 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a convocação de
Conselheira Tutelar suplente para
assumir, provisoriamente, vaga no
Conselho Tutelar do município de
Roteiro/AL e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE ROTEIRO, Estado de Alagoas, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela portaria nº 59 de 12 de
fevereiro de 2025, a qual o Prefeito Municipal lhe delegou
poderes, e pelo Art. 66, inciso II, da Lei Orgânica do Município
e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:
Art. 1º Convocar a 1ª suplente do Conselho Tutelar de
Roteiro/AL, a Sra. Laís Jesus Santos, portadora da cédula de
identidade n.º 4195514-5-SESP/AL e inscrita no CPF n.º
399.147.108-67, para  assumir, em caráter provisório, o cargo
de Conselheira Tutelar, em virtude do afastamento temporário
da Conselheira Tutelar titular.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Roteiro/AL, em 30 de abril de 2025.

ADRIANA DA SILVA MUNIZ DOS SANTOS
Secretária Municipal de Assistência Social